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1. Innledning	
 
Bakgrunn	for	utredningen	
Gjennom planstrategien som ble vedtatt 11. september 2012 bestilte kommunestyret en 
skytebaneutredning. Bakgrunnen for denne bestillingen var flere innspill til den forrige 
rulleringen av arealdelen (2009-2011) som problematiserte diverse utfordringer med noen av 
de eksisterende skytebanene i Melhus. 
Det har ikke vært laget noen skytebaneutredning i Melhus kommune tidligere, men de fleste 
anleggene er en del av det nasjonale anleggsregisteret som er å finne på idresttsanlegg.no.  
 
Som på de fleste områder har befolkningsveksten i kommunen innvirkning for utviklingen av 
skyttersporten. Det er en økning av befolkningen som eier våpen og dermed også et økt press 
på skytebanene. På grunn av liten kapasitet i kommunene rundt Melhus blir de mest sentrale 
banene i kommunen brukt av mange skyttere i regionen.  
 
Målet	med	utredningen	
Skytebaneutredningen skal belyse og gi et bilde av: skyteaktiviteten i kommunen, utfordringer 
med dagens skytebaner og behovet skyttersporten har. I tillegg skal utredningen være et 
verktøy for å se på mulighetene for et, eller flere, større anlegg i kommunen.  
 
Avgrensning	
I denne utredningen er alle utendørs skytebaner hvor det drives aktiv trening og stevner tatt 
med. I tillegg er innendørsbanene til Lundamo miniatyrskytterlag og Melhus pistolklubb også 
tatt med selv om innendørsbanene ikke har de samme utfordringene hva gjelder naboer, støy 
og annen forurensing. 
 
Melhus kommune er i gang med en fullstendig rullering av «Plan for idrett og friluftsliv» og 
denne utredningen er grunnlag for den planen. 
 
Metode	
I arbeidet med utredningen er det gjort innsamling av data fra klubbene med anlegg i Melhus. 
Data fra idrettsanlegg.no er hentet ut, møter med enkelte lag gjennomført og arrangert et 
«skytterverksted». På skytterverkstedet, som ble arrangert på Lundamo skole og barnehage 
den 11. april, deltok totalt 33 personer. Disse representerte klubber med anlegg i kommunen, 
idrettsrådet i Melhus, leder i Komité for liv og lære, politiet og Trondheim kommune. 
Metodisk var møtet lagt opp til at alle, gjennom gruppearbeid, fikk mulighet til å komme med 
innspill fra hvert sitt ståsted. I tillegg holdt Ivar Otto Husby (Det frivillige skyttervesen, 
Trønderkretsen), Arild Gjertsen (Sør-Trøndelag Jeger- og fiskeforening), Arild Inge Wolland 
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(Støren pistolklubb) og Bjørn Knudsen (Politiet i Sør-Trøndelag) innlegg fra sine respektive 
klubber og organisasjoner. Disse innleggene er også en del av bakgrunnsstoffet til 
utredningen. 
 

 
Bilde 1: fra skytterverksted 11. april på Lundamo skole 

 

2. Utvikling	i	skyttersporten	
I Sør-Trøndelag er det registrert ca 35.000 våpeneiere med til sammen ca. 90.000 våpen. 
Politiet har ikke eksakte tall for Melhus, hva gjelder antall våpenkort og våpen, men i snitt har 
hver våpenkortinnehaver 2,5 våpen.  
De fleste skytterlagene i Melhus kommune har en medlemsmasse som stort sett er stabil. Flere 
av langene ønsker å øke aktiviteten sin både for å beholde eksisterende medlemmer og for å 
rekruttere unge til sporten. 
 
Pr 2013 ser medlemstallene i Melhus slik ut: 
Lag Medlemmer 
Flå skytterlag 189 
Horg jakt og fiskelag 150 
Hovin skytterlag 208 
Hølonda skytterlag 101 
Lundamo miniatyrskytterlag 32 
Trondhjems skytterlag 259 
Melhus jeger og fiskeforening 630 
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Melhus pistolklubb 75 (2012) 
 
I tillegg administrerer DFS lagene(Trondhjems, Hovin,  Flå og Hølonda) og Melhus jeger- og 
fiskeforening (Melhus JFF) oppskyting for ca 870 jegere. 
  
I sum blir dette 1644 medlemmer. Noen av disse skytterne er medlemmer i 1 eller flere lag så 
det totale antallet skyttere i Melhus kommune er noe usikkert.  
 
På utendørsbanene skytes det fra april/mai og frem til september/oktober. Aktiviteten varierer 
fra 2 dager til 6 dager i uken. Banene holder stort sett stengt på alle «røde dager». Det er 
lokale avtaler med grunneiere som regulerer omfanget på bruken av banene. På vinteren er det 
kun sporadisk bruk av utendørsbanene og lite eller ingen organisert aktivitet.  
 
Den banen med størst aktivitet er banen som ligger på Skjetnemyra (Trondhjems skytterlag og 
Melhus JFF). På Skjetnemyra skytes det 6 dager i uken og Melhus JFF skriver de har mellom 
30 og 40 aktive skyttere hver dag det er åpent. 
 

 
Bilde 2: Ivar Otto Husby (DFS) 

3. Eksisterende	anlegg	
Det er i dag registrert 9 skytebaneanlegg i Melhus kommune. 
 
Navn Lag Baner 
Hovin jegertrapbane Horg jakt og fiskelag Trapbane  
Hovin skytebane Hovin skytterlag 100m og 300m, innendørs 

10m luftgeværbane 
Gåsbakken skytebane Hølonda skytterlag 100m og 200m 
Berg elgbane (Korsvegen) Hølonda jeger og fisk 100m 
Gåsbakken skiskytteranlegg Leik IL 50m 
Lundamo miniatyrbane Lundamo miniatyrskytterlag 10m og 15m innendørs 

(Horghallen) 
Kaldvelldalen skyteanlegg Flå skytterlag 50m, 100m og 200m 
Skjetnemyra Trondhjems skytterlag, 

Melhus jeger- og 
fiskeforening 

100m og 300m, feltbane og 
jegertapbane 

Melhushallen Melhus pistolklubb 10m og 15m (innendørs) 
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Bilde 3: Plassering av skyteanlegg i Melhus kommune 

 
Etter det Melhus kommune kjenner til er det kun Flå skytterlag som selv eier grunnen der 
banen ligger og de andre lagene er derfor avhengige av langsiktige leieavtaler med 
grunneiere.  
For å kunne fortsette å utøve sin sport har flere av lagene behov for nye arealer/skytebaner, 
eller utvidelse av eksisterende baner. I tillegg er det lag som har behov for 
oppholdsrom/sanitæranlegg for å gi et tilfredsstillende tilbud til sine medlemmer.  
 
1. Kort	om	godkjenning	av	baner	
Det er Politiet som godkjenner alle sivile skytebaner i Norge og alle planer for nyanlegg, 
ombygging eller utvidelse av baner skal være sikkerhetsmessig godkjent av politimesteren før 
arbeidet settes i gang. Hvis anleggseier skal søke om spillemidler må planene i tillegg være 
godkjent av kommunen før arbeidet igangsettes. For enkelte typer anlegg skal planene 
godkjennes av departementet. 
 
2. Begrensning	i	bruk	
Skytterlagene gir uttrykk for bekymring rundt begrensing i bruken av de banene som finnes i 
dag. Ved flere av utendørsbanene er det begrensinger i antall ukedager som det kan drives 
aktiv skyting. 
 
Aktiviteten på banene i Melhus har tidligere vært relativt liten og baneanleggene har vært 
plassert langt unna bebyggelse. Ved utbygging av boligområder er det, slik som ved 
skytebanen på Hovin, godkjent bygging i nærheten til skytebaner. Bebyggelse i nærheten til 
anleggene er den største grunnen til begrensing i bruken av skytebanene. 
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3. Store	variasjon	i	anleggsbehov	
Det er store variasjoner i anleggsbehovet for de enkelte grenene av skyttersporten, og slik 
anleggssituasjonen er i dag så har få av de eksisterende anleggene mulighet til utvidet 
aktivitet.  
Skytebanene på Korsvegen og Gåsbakken blir oppgitt av lagene til å ha tilfredsstillende 
kapasitet. 
For de som driver innendørsskyting er det behov for en 50m bane. Det finnes ikke pr. i dag 
noe slikt anlegg i Sør-Trøndelag. Nærmeste anlegg er Lånkehallen i Stjørdal.  
For de andre anleggene så meldes det om til dels store behov og utfordringer. Banen på Hovin 
må på sikt flyttes og det trengs et større egnet område til den. Ved en flytting kan anlegget på 
Hovin «huse» flere skyttergrener og man kan få til et anlegg som er tilrettelagt 
konkurranser/stevner. 
 
Det området som det i dag drives størst skyteaktivitet på i dag er anlegget på Skjetnemyra. 
Melhus JFF melder om behov for en ny «Trapbane» for dermed å øke aktiviteten ytterligere 
på anlegget.  

4. Konflikter	
 
En viktig del av bakgrunnen for denne utredningen er kjente konflikter i forbindelse med 
eksisterende anlegg. Dette er konflikter knyttet opp mot støy. Et av anleggene, Melhus 
pistolklubbs utendørsbane på Kvål, ble som kjent stengt. Det andre anlegget, hvor det ved 
siste rullering kom innspill om støyforurensing, er Hovin. I likhet med Kvål er det et boligfelt 
som ligger i umiddelbar nærhet til skytebanen. Slik situasjonen er i dag så er eneste løsning på 
disse konfliktene at anleggene blir flyttet til mer egnede områder.  
Den eneste bane hvor det er utarbeidet støysonekart er banen ved Kaldvelldalen (Flå 
skytterlag). Melhus kommune er ikke gjort kjent med noen konflikter rundt denne banen. 
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Bilde 4: Støysonekart, Flå skytterbane 

 
Melhus kommune er kjent med at det har vært ulike konflikter knyttet til anleggene på 
Skjetnemyra. Mulig forurensning, konflikter i forhold til turgåere, bruk av veien, parkering og 
uorganisert skyting har vært et tema. Dette, samt at det er flere lag og organisasjoner som 
bruker området, gjør at det er behov for en regulering av området. Melhus IL (skiavdelingen) 
har nå igangsatt et reguleringsarbeid av området.  
 

 
Bilde 5: Fra presentasjonen til Arild Gjertsen (Melhus JFF) 
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5. Anbefalinger	fra	skyttermiljøet	
 
På bakgrunn av innspill fra møte den 11. april så ligger det noen samstemte og tydelige 
anbefalinger til Melhus kommune. 
 

• Beholde	eksisterende	baner	
Bortsett i fra pistolbanen på Kvål, Hovin jegertrapbane og Hovin skytterbane anbefaler et 
samlet skyttermiljø at de eksisterende banene beholdes. 
 
Bakgrunn for anbefalingen: 

 Nærhet til brukere 
 Rekrutering 
 Lavt konfliktnivå 
 Et eventuelt regionalt anlegg vil ikke erstatte de mindre banene fullt ut 

 
• Innendørsanlegg	

Det er behov for en 50 m innendørsbane. Den er foreslått lagt til Lundamo. Et slikt anlegg har 
store muligheter for samlokalisering med annen type innendørsidretter som ikke har store 
krav til takhøyde. 
 
Bakgrunn for anbefalingen: 

 Stort miljø på Lundamo 
 Langt til nærmeste anlegg 
 Godt kollektivtilbud 

 
• Utvidelse	av	aktiviteten	på	Skjetnemyra	

Skyttermiljøet anbefaler sterkt en utvidelse av aktiviteten på Skjetnemyra. Anleggets 
plassering og beliggenhet gjør det godt egnet til skyteaktivitet og det er også muligheter for 
utbygging. En egen bane for pistol er ønskelig. Negative momenter: jakt avgrenser bruken av 
anlegget i perioden 1. september til 1. januar, området er et mye brukt utfartsterreng, usikkert 
om grunneier ønsker utvidelse av aktivitet/anlegg og mangel på mobildekning.  
 
Bakgrunn for anbefalingen: 

 Godt eksisterende anlegg 
 Avstanden til sentrum 
 Avgrensning av støy 
 Utbyggingsmuligheter og muligheter for skiskyting 

 
• Nytt 	anlegg	på	Hovin	

En samling av flere skyttergrener til et nytt anlegg ved Kvennabakkan er også et konkret 
innspill til utredningen. Det er ikke noen konkrete planer for et slikt anlegg, men en flytting 
av eksisterende anlegg på Hovin til Kvennabakkan løser dagens konflikt og kan samle flere 
skyttergrener.  
 
Bakgrunn for anbefalingen: 

 God plass 
 Godt skjermet 
 2 andre baner kan legges ned 
 Nærhet til Midtre-Gauldal 
 Kan planlegges fra bunnen av 
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6. Roller/ansvarsfordeling	–	hvem	gjør	hva?	
MK ønsker at skyttersporten skal ha utviklingsmuligheter – hva betyr dette? (områder) 
MK medspiller, midler 
Lagene: ansvarlig for å synligjøre sine behov (KPA og Plan for idrett og friluftsliv), 
anleggsbygger, regulere områder, anleggsdriver. 

 
Bilde 6: Fra presentasjonen til Ivar Otto Husby (DFS) 

7. Rådmannens	anbefaling	
Det er viktig at areal til denne typen aktivitet blir sikret og at det blir lagt til rette for skyting 
på velegnede områder. Gjennom en samling av flere anlegg kan man få til en god utnyttelse 
av arealene og redusere konflikter med bomiljøer. 
 
På bakgrunn av at skyting utendørs er forbundet med mye støy bør det tilstrebes å utnytte de 
områdene som er godt egnet til denne typen aktivitet maksimalt. Hvis man ser bort i fra banen 
til Flå skytterlag, hvor de selv eier grunnen, er lagene prisgitt den enkelte grunneier. En 
skytebane er en tung investering for lagene og langsiktige avtaler er helt avgjørende for om 
man kan utvide eksisterende baner eller anlegge nye. Hvis man skal legge til rette for at 
skyttersporten skal kunne utvikle seg er man i større grad avhengig av at det offentlige tar 
ansvar for å sikre arealer til denne type aktivitet.  
 

1. Beholde	eksisterende	baner	
Rådmannen anbefaler å beholde eksisterende baner bortsett i fra pistolbanen på Kvål, Hovin 
jegertrapbane og Hovin skytterbane. 
 

2. Innendørsanlegg	
Rådmannen anbefaler blir tatt inn som et fremtidig anlegg i «Plan for idrett og friluftsliv». Det 
bør også sees på et mulig innendørsanlegg for skyting i forbindelse med planlegging av nye 
offentlige bygninger og rehabilitering/påbygg av eksisterende bygningsmasse.  
 

3. Utvidelse	av	aktiviteten	på	Skjetnemyra	
Rådmannen anbefaler at det blir lagt til rette for en utvidelse av skyteaktiviteten på 
Skjetnemyra. En utvidelse av aktiviteten vil ikke gå på bekostning av bruken av området som 
utfartsterreng.  
Området er allerede avsatt i arealdelen til idrettsformål og det vil være naturlig med en økt 
aktivitet innenfor avsatt område. 
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Skjetnemyra er et meget viktig område for idrett og friluftsliv i Melhus. Det er et mye brukt 
område og har gode muligheter for utvidelse av aktivitet både på sommer- og vinterstid. For å 
sikre denne aktiviteten, òg en utvidelse av den, er ett av virkemidlene frivillige langsiktige 
avtaler, et annet virkemiddel er erverv. På grunn av aktivitetsnivået i området og mange 
brukerinteresser er rådmannens oppfatning at kommunen bør vurderer erverv i dette tilfellet. 
 

4. Nytt 	område	på	Hovin	
Rådmannen anbefaler at det settes av et område for skyting ved Kvennabakken. Rådmannen 
foreslår en avgrensning som figuren under viser og at denne synligjøres i arealdelen til 
kommuneplanen som nå er til rullering. Rådmannen legger til grunn at det er uproblematisk å 
samordne ski, skiskyting, skyting og alpinanlegg. Sambruk av infrastruktur slik som 
parkering, toalett etc.  
 

 
Bilde 7 Feltet innenfor sort linje foreslås satt av til skyteanlegg 
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